

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Suntien Green Energy Corporation Limited*

新天綠色能源股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00956)

**海外監管公告
附屬公司未經審計第三季度財務報表**

本公告根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條作出。

如新天綠色能源股份有限公司（「**本公司**」）於二零一零年九月三十日發佈的招股章程所披露，本公司全資附屬公司河北建投新能源有限公司（「**建投新能源**」）於二零一零年七月二十二日發行了金額為人民幣五億元的短期融資債券。根據中國銀行間市場交易商協會發佈的《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具資訊披露規則》的要求，建投新能源須在第三季度後的一個月內公佈其季度資產負債表、收益表及現金流量表。據此，建投新能源已在中央國債登記結算有限責任公司網站 www.chinabond.com.cn 上發佈其及其附屬公司截止二零一零年九月三十日九個月的未經審計財務報表。

建投新能源截止二零一零年九月三十日的未經審計業績乃根據中華人民共和國公認會計準則準備，具體見附件，僅供參考。

承董事會命
新天綠色能源股份有限公司
董事長
李連平

香港，二零一零年十月三十一日

於本公佈日期，本公司董事為非執行董事李連平博士、趙會寧先生及肖剛先生；本公司執行董事曹欣博士、高慶余先生、趙輝先生及孫新田先生；以及本公司獨立非執行董事秦海岩先生、丁軍先生、王相君先生及余文耀先生。

* 僅供識別

资产负债表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

2010年9月30日

会企01表
金额单位:元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益 (或股东权益)	行次	期末余额	年初余额
流动资产:	1			流动负债:	36		
货币资金	2	251,503,903.22	226,692,932.21	短期借款	37	995,000,000.00	631,000,000.00
交易性金融资产	3			交易性金融负债	38		
应收票据	4			应付票据	39	208,916,366.56	379,910,697.66
应收账款	5	45,567,538.50	30,650,607.18	应付账款	40	431,137,895.73	142,341,892.82
预付款项	6	585,270,972.52	403,364,944.01	预收款项	41	339,669.03	1,704,669.03
应收利息	7			应付职工薪酬	42	6,811,710.62	8,078,629.56
应收股利	8			应交税费	43	(541,896,478.32)	(225,235,034.15)
其他应收款	9	22,792,421.54	3,171,236.12	应付利息	44	20,222,408.47	450,400.50
存货	10	9,564,450.80	9,564,450.80	应付股利	45	15,637,958.82	
一年内到期的非流动资产	11			其他应付款	46	94,237,376.22	99,699,934.37
其他流动资产	12			一年内到期的非流动负债	47		
流动资产合计	13	914,699,286.58	673,444,170.32	其他流动负债	48	498,000,000.00	
非流动资产:	14			流动负债合计	49	1,728,406,907.13	1,037,951,189.79
可供出售金融资产	15			非流动负债:	50		
持有至到期投资	16			长期借款	51	3,843,882,012.04	2,233,808,000.00
长期应收款	17			应付债券	52		
长期股权投资	18	301,748,392.86	223,412,610.02	长期应付款	53		
投资性房地产	19			专项应付款	54		
固定资产	20	3,405,241,717.89	2,644,041,628.46	预计负债	55		
在建工程	21	2,626,629,126.31	1,178,682,970.59	递延所得税负债	56		
工程物资	22			其他非流动负债	57		
固定资产清理	23			非流动负债合计	58	3,843,882,012.04	2,233,808,000.00
生产性生物资产	24			负债合计	59	5,572,288,919.17	3,271,759,189.79
油气资产	25			所有者权益 (或股东权益):	60		
无形资产	26	33,638,289.93	29,115,003.50	实收资本 (或股本)	61	1,386,300,000.00	1,136,300,000.00
开发支出	27			资本公积	62	67,800.00	67,800.00
商誉	28			减: 库存股	63		
长期待摊费用	29	8,428,611.77	11,879.30	盈余公积	64	1,460,420.81	1,457,143.92
递延所得税资产	30	99,449.98	99,449.98	未分配利润	65	22,088,226.33	31,652,725.89
其他非流动资产	31	100,345,660.93	10,512,786.89	外币报表折算差额	66		
非流动资产合计	32	6,476,131,249.67	4,085,876,328.74	归属于母公司所有者权益合计	67	1,409,916,447.14	1,169,477,669.81
	33			少数股东权益	68	408,625,169.94	318,083,639.46
	34			所有者权益 (或股东权益) 合计	69	1,818,541,617.08	1,487,561,309.27
资产总计	35	7,390,830,536.25	4,759,320,499.06	负债和所有者权益 (或股东权益) 总计	70	7,390,830,536.25	4,759,320,499.06

利润表

会企02表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

9/2010

金额单位:元

项目	行次	本月金额	本期累计金额	上年同期累计金额
一、营业收入	1	24,824,149.14	309,041,137.96	175,346,765.62
其中:主营业务收入	2	24,824,149.14	308,441,447.88	164,383,535.13
其他业务收入	3		599,690.08	10,963,230.49
减:营业成本	4	16,431,842.32	142,953,464.68	83,571,346.75
其中:主营业务成本	5	16,431,842.32	142,849,504.68	82,630,370.92
其他业务成本	6		103,960.00	940,975.83
营业税金及附加	7	112,166.66	1,762,478.25	1,188,884.16
其中:主营业务税金及附加	8	112,166.66	1,729,365.31	1,133,783.27
其他业务税金及附加	9		33,112.94	55,100.89
销售费用	10			
管理费用	11	3,015,658.95	20,451,379.16	12,725,926.13
财务费用	12	11,821,219.21	104,557,686.03	65,757,511.82
资产减值损失	13			
加:公允价值变动收益(损失以括号表示)	14			
投资收益(损失以括号表示)	15	676,910.28	12,653,782.84	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	16			
二、营业利润(损失以括号表示)	17	(5,879,827.72)	51,969,912.68	12,103,096.76
加:营业外收入	18	3,976,361.41	36,239,307.41	7,240,379.26
减:营业外支出	19		691.74	30,375.00
其中:非流动资产处置损失	20			
三、利润总额(亏损总额以括号表示)	21	(1,903,466.31)	88,208,528.35	19,313,101.02
减:所得税费用	22		10,966,786.68	3,799,741.48
四、净利润(净亏损以括号表示)	23	(1,903,466.31)	77,241,741.67	15,513,359.54
归属于母公司所有者的净利润	24	(2,110,674.24)	57,934,434.29	13,236,886.32
其中:同一控制下合并日前净利润	25			
少数股东损益	26	207,207.93	19,307,307.38	2,276,473.22
五、每股收益:	27			
(一)基本每股收益	28			
(二)稀释每股收益	29			

现金流量表

编制单位:河北建投新能源有限公司(合并)

9/2010

项目	行次	本期金额
一、经营活动产生的现金流量:	1	
销售商品提供劳务收到的现金	2	376,055,240.40
收到的税费返还	3	8,548,540.10
收到的其他与经营活动有关的现金	4	23,103,624.12
经营活动现金流入小计	5	407,707,404.62
购买商品、接受劳务支付的现金	6	17,549,348.99
支付给职工以及为职工支付的现金	7	15,588,513.41
支付的各项税费	8	39,316,715.75
支付的其他与经营活动有关的现金	9	98,465,535.94
经营活动现金流出小计	10	170,920,114.09
经营活动产生的现金流量净额	11	236,787,290.53
二、投资活动产生的现金流量:	12	—
收回投资所收到的现金	13	
取得投资收益收到的现金	14	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	15	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16	
收到其他与投资活动有关的现金	17	12,787,230.00
投资活动现金流入小计	18	12,787,230.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	2,681,091,091.45
投资支付的现金	20	65,682,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21	
支付其他与投资活动有关的现金	22	92,563,504.80
投资活动现金流出小计	23	2,839,336,596.25
投资活动产生的现金流量净额	24	(2,826,549,366.25)
三、筹资活动产生的现金流量:	25	—
吸收投资收到的现金	26	357,153,506.80
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	27	87,146,400.00
取得借款收到的现金	28	4,135,323,968.13
收到其他与筹资活动有关的现金	29	
筹资活动现金流入小计	30	4,492,477,474.93
偿还债务所支付的现金	31	1,663,249,956.09
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	32	206,397,381.64
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	33	10,074,218.08
支付其他与筹资活动有关的现金	34	8,257,090.47
筹资活动现金流出小计	35	1,877,904,428.20
筹资活动产生的现金流量净额	36	2,614,573,046.73
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	37	
五、现金及现金等价物净增加额	38	24,810,971.01
加:期初现金及现金等价物余额	39	226,692,932.21
六、期末现金及现金等价物余额	40	251,503,903.22